



מזכירות הממשלה

פרוטוקול

ועדת שרים להתמודדות עם משבר הקורונה והשלכותיו

יום שני, י"ז בתשרי התשפ"א - 05 באוקטובר 2020

(בשעה 17:00 - בוועידה חזותית - ZOOM)

נכחו השרים: בנימין נתניהו - ראש הממשלה - יושב ראש, בנימין גנץ, יולי אדלשטיין, אמיר אוחנה, גבי אשכנזי, אריה מכלוף דרעי, מירב כהן, ישראל כ"ץ, אבי ניסנקורן, עמיר פרץ, מירי רגב, יזהר שי

כן נכחו:

יובל שטייניץ	- שר האנרגיה
יואב גלנט	- שר החינוך (בסעיף קור/47)
יואב קיש	- סגן השר במשרד הבריאות
אביחי מנדלבליט	- היועץ המשפטי לממשלה
גיל אבריאל	- המטה לביטחון לאומי
משה אדרי	- עוזר שר הביטחון להתגוננות
ניצב אמנון אלקלעי	- ראש אג"מ, משטרת ישראל
שרון אלרעי פרייס	- ממלאת מקום ראש שירותי בריאות הציבור
ינון אשכנזי	- האוניברסיטה העברית
מורן בונפיל	- מזכירות הממשלה
תא"ל אבי בלוט	- המזכיר הצבאי לראש הממשלה
רן בליצר	- יועץ לראש הממשלה
איתן בן דוד	- המטה לביטחון לאומי
מאיר בן שבת	- ראש המטה לביטחון לאומי
הוד בצר	- ראש הסגל, לשכת ראש הממשלה החליפי
אתי ברנט	- סגנית מזכיר הממשלה
עידו גבאי	- המטה לביטחון לאומי
אלוף אורי גורדין	- מפקד פיקוד העורף
פרופ' רוני גמזו	- מנהל "מגן ישראל"
יוגב גרדוס	- מ"מ הממונה על התקציבים, משרד האוצר
איתמר גרוטו	- המשנה למנהל הכללי, משרד הבריאות
שירה גרינברג	- הכלכלנית הראשית, משרד האוצר

מכון ויצמן	-	אלי וקסמן
יועץ בתחום ההסברה	-	ירדן ותיקאי
סגן הרמטכ"ל	-	אלוף אייל זמיר
יועץ למנהל "מגן ישראל"	-	יורם חמו
סגנית מזכיר הממשלה	-	סימה טוקטלי
המנהלת הכללית, משרד האוצר	-	קרן טרנר
מנהל רשות המיסים	-	ערן יעקב
יועץ השר לביטחון הפנים לענייני חרדים	-	אריק יקואל
נגיד בנק ישראל	-	אמיר ירון
ממלא מקום מפכ"ל משטרת ישראל	-	ניצב מוטי כהן
דוברת ראש הממשלה	-	שיר כהן
ראש המטה הכלכלי, לשכת שר האוצר	-	תמיר כהן
מזכירות הממשלה	-	הילה כהן – אייס
המטה לביטחון לאומי	-	מרדכי כהנא
ראש מטה של מנהל "מגן ישראל"	-	תומר לוטן
המנהל הכללי, משרד הבריאות	-	חזי לוי
ראש פרויקט "אבות ואימהות"	-	נמרוד מימון
המטה לביטחון לאומי	-	רפי מירון
היועץ המשפטי, משרד האוצר	-	אבי מסינג
יועץ קורונה לעניין המגזר החרדי	-	רוני נומה
המשנה ליועץ המשפטי לממשלה	-	רז נזרי
מזכירות הממשלה	-	פנינה נס
יועץ קורונה לעניין המגזר הערבי	-	איימן סייף
המטה לביטחון לאומי	-	יגאל סלוביק
המטה לביטחון לאומי	-	רני פלד
משרד ראש הממשלה	-	ליאור פרבר
משרד האוצר	-	אפרת פרוקצ'יה
ממלא מקום המנהל הכלכלי, משרד ראש הממשלה	-	רוני פרץ
לשכת שר הבריאות	-	קובי צורף
הוועדה המייעצת של המטה לביטחון לאומי	-	ניצה קלינר-קסיר
היועץ המשפטי, משרד הבריאות	-	אורי שוורץ
ראש המועצה הלאומית לכלכלה, משרד ראש הממשלה	-	אבי שמחון
קצרנית הממשלה	-	הדס שם טוב
קצרנית הממשלה	-	רחל שפירא
קצרן הממשלה	-	איתמר דרזנר
מזכיר הממשלה	-	צחי ברוורמן
המשנה למזכיר הממשלה	-	ליאור נתן

סדר היום :	
קור/43.	תמונת מצב וממדי התחלואה
קור/44.	מדיניות האכיפה
קור/45.	טיפול באוכלוסייה מבוגרת המצויה בסיכון
קור/46.	מדדים ויעדים לקביעת מדיניות המשך
קור/47.	תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות של מוסדות המקיימים פעילות חינוך) (תיקון מס' 2), התשפ"א-2020

תמונת מצב וממדי התחלואה

בפתח הדיון מתייחס ראש הממשלה למחויבות כולם, לרבות שרים, שרות וחברי כנסת, לשמור על כללים וההנחיות בנוגע להתנהלות האישית בתקופת הקורונה.

ראש הממשלה מתייחס גם להפרות הסדר והכללים, שנערכו בהפגנות, תפילות ולוויות וקורא לכלל הציבורים, כאחד, למלא אחר הכללים וההנחיות.

ראש הממשלה מוסיף, כי הדרך לחזרה לשגרה עוד ארוכה ומוקדם כרגע לקבל החלטות בעניין הקלות או החמרות בטרם יתקבלו נתונים מעודכנים.

ראש המטה לביטחון לאומי, מאיר בן שבת, מציג נתונים המראים את עיקרי תמונת המצב (ירידה במספר המאומתים, התמתנות בקצב העלייה בחולים קשים, יציבות במספר המונשמים) אך מסייג את הנתונים בשל תקופת החגים אשר אינם משקפים תמונה שלמה אמינה.

מנהל "מגן ישראל", פרופ' רוני גמזו, מציג נתונים על מצב התחלואה בחתך מגזרי, מתייחס למקדם ההדבקה אשר עדיין גבוה ומספק תמונת מצב באשר לתחזית החולים הקשים. כן מתייחס פרופ' גמזו לנתונים שונים בעניין אפקטיביות הסגר.

היועצים לענייני קורונה, רן בליצר, ינון אשכנזי ואלי וקסמן מציינים כי מוקדם כעת להצביע על מגמות כלשהן וכי הם ממליצים להמתין לפחות שבוע נוסף בטרם תתקבלנה החלטות על שינוי כיוון.

שר האוצר ונציגי משרדו מציינים כי הסגר הנוכחי פוגע משמעותית בכלכלה ומציגים נתונים על מצב המשק והפגיעה במקומות העבודה.

(דברי הדוברים לוו במצגות המצויות בתיקי מזכירות הממשלה).

לאור הנתונים שהוצגו, מסכם ראש המל"ל כי יש להמתין לנתונים נוספים שיגיעו מיד בתום החגים על מנת לבסס תמונת מצב מעודכנת ולקבל החלטות באשר להמשך מדיניות הסגר.

היועץ המשפטי לממשלה מתייחס לצורך בקבלת החלטה על הארכת מצב החירום המיוחד בשל נגיף הקורונה בשבוע נוסף.

(הערת מזכירות הממשלה: הארכת מצב החירום המיוחד בשל נגיף הקורונה ב-7 ימים אושרה על ידי הממשלה בהחלטתה מס' 419 מיום 6.10.2020).

מדיניות האכיפה

קור/44.

מנהל "מגן ישראל", פרופ' רוני גמזו, מציג את המלצותיו להידוק האכיפה באמצעות עדכון גובה הקנסות בגין אי עטיית מסכה ופתיחת בתי עסק, מקומות ציבוריים ומוסדות שפתיחתם נאסרה בתקנות.

נציג משטרת ישראל, ניצב אמנון אלקלעי, מציג את פעילות המשטרה והתמודדותה עם התפשטות נגיף הקורונה באמצעות אלפי שוטרים פקחים וחיילים, פעילות הכוללת אכיפה, נוכחות בולטת, פיקוח אחר עסקים, פיקוח אחר התקהלויות וסוירים.

ניצב אלקלעי מספק נתונים על היקפי דוחות וקנסות שניתנו במהלך הסגר עד עתה וכן נתונים על הפרות בידוד, הפגנות, מחאות וקיום אירועים בניגוד להנחיות.

(דברי הדוברים לוו במצגות המצויות בתיקי מזכירות הממשלה).

היועץ המשפטי לממשלה מציין כי ישנה אחידות בכללים לאכיפת התקהלויות לא חוקיות (הפגנות ותפילות).

מתקיים דיון על נושא האכיפה והגדלת הקנסות בהשתתפות ראש הממשלה והשרים אמיר אוחנה, אבי ניסנקורן, מירי רגב ועמיר פרץ וכן מ"מ מפכ"ל משטרת ישראל וה"ה מאיר בן שבת, אביחי מנדלבליט, רז נזרי ורוני גמזו.

בתום הדיון מנחה ראש הממשלה כי צוות מקצועי משותף למשרד הבריאות, המשרד לביטחון הפנים והיועץ המשפטי לממשלה יגבש הצעה מוסכמת בעניין הגדלת הקנסות וכן יבחן את האופן שבו ניתן יהיה לייעל ולשפר את האכיפה האחידה והשוויונית אל מול התקהלויות לא חוקיות (הפגנות, תפילות, לוויית וכ"ו) ויגיש את המלצותיו בנושא לדיון בוועדת השרים.

קור/45.

טיפול באוכלוסייה מבוגרת המצויה בסיכון

השרה לשוויון חברתי, מירב כהן, מציגה באמצעות מצגת את האתגרים והקשיים הקיימים אצל האוכלוסייה המבוגרת בכלל ובפרט בתקופת הקורונה שבה קשישים עירייים נותרים ללא יכולת סיוע ועזרה.

כן מתייחסת השרה למדיניות ההסברה הנדרשת לאוכלוסייה זו.

(העתק מהמצגת מצוי בתיקי מזכירות הממשלה)

בדיון משתתפים: ראש הממשלה והשרים מירב כהן, מירי רגב, בני גנץ, יולי אדלשטיין ויובל שטייניץ.

בתום הדיון מנחה ראש הממשלה את שר הבריאות לקדם, ביחד עם השרה לשוויון חברתי, מתווה שיאפשר ביקורים אצל הקשישים החיים בגפם.

קור/46.

מדדים ויעדים לקביעת מדיניות המשך

מ"מ ראש שירותי בריאות הציבור במשרד הבריאות, גבי שרון אלרעי פרייס, מציגה את המתווה ההדרגתי להמשך מדיניות ההגבלות במטרה להביא את רמת התחלואה לרמה שתאפשר שגרת חיים תחת הקורונה עד למציאת חיסון או תרופה לנגיף.

גבי אלרעי מפרטת באמצעות מצגת את העקרונות לפתיחה מדורגת של הסגר על פי שלבים שיוגדרו מראש ומעבר בין שלבים שייעשה בכפוף לעמידה במדדי תחלואה ולא לפי תאריכים הקבועים מראש (שימוש בכלים דיפרנציאליים משלימים, הפעלת מנגנונים להורדת מקדם ההדבקה, קטיעת שרשראות ההדבקה, אכיפה והסברה, שקיפות, קביעת תו סגול נהיר ובר אכיפה, ניהול ברמת הרשות המקומית).

מפקד פיקוד העורף, אלוף אורי גורדין, מוסר פרטים על סטאטוס ההקמה של מפקדת "אלון" בפיקוד העורף ואת היכולות הנרכשות לחקירות אפידמיולוגיות, מעבדות, בדיקות ומערכות מידע.

(דברי הדוברים לוו במצגות המצויות בתיקי מזכירות הממשלה)

מתקיים דיון בהשתתפות ראש הממשלה, ראש הממשלה החליפי והשרים עמיר פרץ, מירב כהן, יזהר שי, מירי רגב, אבי ניסנקורן, יובל שטייניץ, אמיר

אוחנה, ישראל כ"ץ, יולי (יואל) אדלשטיין, סגן השר יואב קיש וה"ה מאיר בן שבת ורוני גמזו ובמהלכו עולים הנושאים הבאים : אכיפה וענישה, מניעת התקהלויות, עבודת המשטרה, הסברה לציבור, גיבוש אסטרטגיות יציאה לאחר הסגר.

ראש הממשלה החליפי ושר הביטחון תומך במדיניות של הורדת התחלואה באופן משמעותי בטרם קיום דיון על אופן היציאה מהסגר, ומציע כי אסטרטגיית היציאה תיעשה באופן דיפרנציאלי ובשיתוף הרשויות המקומיות.

מביע הערכתו למשטרה ולגורמי אכיפת החוק וקורא להרגעה מיידי של הרוחות בציבוריות הישראלית במטרה לחזק את האחדות הלאומית הנחוצה לצורך ההתמודדות בעת משבר הקורונה.

בתום הדיון מסכם ראש הממשלה :

- בממדי התחלואה שאליהם הגענו, שיקולי הבריאות גוברים על שיקולים כלכליים, קבלת החלטות ליציאה מהסגר למתווה מדורג חייבת להתקבל על סמך נתונים כמותיים ולא על סמך קביעת תאריכי יעד.

- צוות מתכלל שיכלול את המל"ל, משרד הבריאות, משרד האוצר וצוותי מומחים יגבש את המלצותיו בהתאם לנושאים שהוצגו במהלך הדיון בעניין מדדי היציאה מהסגר ויצג מתווה לראש הממשלה עד ליום ראשון (11.10.2020) על מנת שוועדת השרים תקיים דיון ראשוני בנושא לכל המאוחר עד ליום שלישי הבא (13.10.2020).

- ראש הממשלה מנחה להמשיך ולפעול למיצוי השימוש בכלים דיגיטליים, לרבות בחינת חיוב שימוש באמצעים אלו כזיקה לקבלת תשלומים מהמדינה וכן לפעול להשלמת הבדיקות והמאמצים להצטיידות בחיסונים.

תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות של מוסדות המקיימים פעילות חינוך) (תיקון מס' 2), התשפ"א-2020

קור/47.

מזכיר הממשלה מציג את הנושא.

שר החינוך מציין כי כל עוד מתקיים סגר מלא אין מקום לפתיחת מערכת החינוך.

(פה אחד)

מחליטים:

1. להתקין את תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הגבלת פעילות של מוסדות המקיימים פעילות חינוך) (תיקון מס' 2), התשפ"א-2020, כמפורט בנוסח שלהלן.
2. להביא את התקנות לאישור ועדת החינוך, התרבות והספורט של הכנסת (להלן: "הוועדה") בליווי דברי הסבר והתשתית העובדתית שבבסיס ההצעה להתקין את התקנות, כאמור בחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-2020.
3. ככל שלא תתקבל החלטה של הוועדה בתוך 24 שעות מהמועד שהוגש לה לעניין אישור התקנות – לפרסם את התקנות ברשומות.
4. בהתאם להחלטת הממשלה מס' 264 מיום 26.7.2020, ההחלטה היא על דעת הממשלה.

להלן נוסח התקנות:

תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות של מוסדות המקיימים פעילות חינוך) (תיקון מס' 2), התשפ"א-2020

בתוקף סמכותה לפי סעיפים 4 ו-10 לחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן – החוק), ולאחר שהתקיים האמור בסעיף 4(ד)(2)(א) לחוק, מתקינה הממשלה תקנות אלה:

תיקון תקנה 37 1. בתקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות של מוסדות המקיימים פעילות חינוך), התש"ף-2020 בתקנה 37, במקום "כי בתשרי התשפ"א (8 באוקטובר 2020)" יבוא "כ"ו בתשרי התשפ"א (14 באוקטובר 2020)".

ב _____ התשפ"א
(_____ ב _____ 20)

בנימין נתניהו
ראש הממשלה

הישיבה ננעלת